Результаты контроля за исполнением муниципальных заданий в 2015 году
(Контроль за исполнением муниципальных заданий проводился в соответствии с Приказом управления социальной политики от 13.01.2015 № 4)

	Наименование мероприятия
	1 квартал 2015 г.
	2 квартал 2015 г.
	3 квартал 2015 г.
	4 квартал 2015 г.

	Муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр «Гелиос»

	Анализ
предоставленных
учреждением
письменных отчетов о
качественном             и
количественном
выполнении
муниципального
задания
	Отчет об исполнении муниципального задания за 1 квартал сдан вовремя, согласно требованиям об отчетности, утвержденным в муниципальном задании. Качество и объемы муниципальных услуг соответствуют требованиям муниципального задания.
	Отчет об исполнении муниципального задания за 2 квартал сдан вовремя, согласно требованиям об отчетности, утвержденным в муниципальном задании. Качество и объемы муниципальных услуг соответствуют требованиям муниципального задания.
	Отчет об исполнении муниципального задания за 3 квартал сдан вовремя, согласно требованиям об отчетности, утвержденным в муниципальном задании. Качество и объемы муниципальных услуг соответствуют требованиям муниципального задания.
	Отчет об исполнении муниципального задания за 4 квартал сдан вовремя, согласно требованиям об отчетности, утвержденным в муниципальном задании. Качество и объемы муниципальных услуг соответствуют требованиям муниципального задания.

	Плановые      проверки
качества
предоставляемой
услуги

	Проведена выездная проверка на предмет соответствия предоставляемых услуг               показателям, характеризующих объем и качество, установленным
муниципальным заданием   на оказание муниципальных услуг фактическим условиям и результатам.
Установлено: соответствие          оказываемых услуг всем нормам и правилам предоставления.

	Была организована проверка качества и эффективности выполнения муниципальной работы (в части организации мероприятий с общественно-активной молодежью).
Рекомендовано: Продолжить работу с общественными организациями и объединениями с увеличением аудитории и разработкой новых форм привлечения и взаимодействия между учреждениями, организациями, различных           социальных групп населения

	Проведение     опросов (анкетирования) населения по качеству предоставляемых услуг

	Проведен опрос среди 400 респондентов, получающих муниципальные        услуги, предоставляемые учреждением. В результате полученных              данных установлено,                   что количество      и      качество предоставляемых         услуг соответствует
установленным   нормам   и требованиям, установленным                   в муниципальном задании

	Проведен   опрос   среди   400 респондентов,    получающих муниципальные           услуги, предоставляемые учреждением.   В   результате полученных                 данных установлено, что количество и качество предоставляемых услуг                 соответствует установленным    нормам    и требованиям, установленным в муниципальном задании

	Анализ       обращения граждан в Управление социальной   политики администрации города Югорска,   проведение служебных
расследований         по указанным обращений
	Обращения граждан, поступающие в учреждение носили заявительный характер на предоставление, оказание услуг. Жалоб и обращений, требующих проведение служебных расследований не поступало.
	Обращения граждан, поступающие в учреждение носили заявительный характер на предоставление, оказание услуг. Жалоб и обращений, требующих проведение служебных расследований не поступало.
	Обращения граждан, поступающие в учреждение носили заявительный характер на предоставление, оказание услуг. Жалоб и обращений, требующих проведение служебных расследований не поступало.
	Обращения граждан, поступающие в учреждение носили заявительный характер на предоставление, оказание услуг. Жалоб и обращений, требующих проведение служебных расследований не поступало.

	Итого: 8 проверок, из них - 2 выездных

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования СДЮСШОР «Смена»

	Анализ
предоставленных
учреждением
письменных отчетов о
качественном и
количественном
выполнении
муниципального
задания
	Отчет об исполнении муниципального задания за 1 квартал сдан вовремя, согласно требованиям об отчетности, утвержденным в муниципальном            задании. Качество и объемы муниципальных услуг соответствуют требованиям муниципального задания.
	Отчет об исполнении муниципального задания за 2   квартал сдан вовремя, согласно требованиям об отчетности, утвержденным в муниципальном задании.
Качество и объемы муниципальных услуг соответствуют требованиям муниципального задания.
	Отчет об исполнении муниципального задания за 3    квартал сдан вовремя, согласно требованиям об отчетности, утвержденным в муниципальном задании.
Качество и объемы муниципальных услуг соответствуют требованиям муниципального задания.
	Отчет об исполнении муниципального задания за 4 квартал сдан вовремя, согласно     требованиям об отчетности, утвержденным в муниципальном задании.
Качество и объемы муниципальных услуг соответствуют требованиям муниципального задания.

	Выездные проверки
проводимых
мероприятий
	Организовано посещение массовых мероприятий, организованных в соответствии с                     утвержденным муниципальным   заданием на предоставление
муниципальных услуг (работ), единому календарному плану                        (проведение школьных,       городских соревнований                согласно календарному плану спортивно-массовых мероприятий, проведение учебно-тренировочных занятий по учебным программам СДЮСШОР «Смена»). Установлено: соответствие          оказываемой услуги всем нормам и правилам предоставления.
	Была организована выездная                проверка организации и  проведения Традиционного открытого городского турнира на призы главы города Югорска        по дзюдо среди девочек 2005 г.р. и юношей 2000-2002 г.р., 2003-2005 г.р.
	Проведена выездная проверка на предмет соответствия плановым показателям, установленным муниципальным заданием на оказание муниципальной услуги по «Организации отдыха детей в каникулярное время» фактическим условиям и результатам.
Установлено:
соответствие оказываемой услуги всем нормам и правилам предоставления.
	Была проведена выездная
проверка мероприятия,
проходившего на базе
учреждения с привлечением
воспитанников:
Открытое Новогоднее первенство по спортивной аэробике среди обучающихся СДЮСШОР «Смена».
Отмечен факт хорошей
подготовки и организации
спортивно - массового
процесса с привлечением
большого количества присутствующих.

	Плановая проверка
качества
предоставляемой
услуги

	Была организована плановая                выездная проверка качества       и эффективности предоставляемых населению муниципальных услуг.
Установлено: соответствие        плановых показателей     показателям, установленным                   в муниципальном задании, хорошая подготовка организационно - массового процесса. При предоставлении муниципальных услуг (работ) соблюдены все требования       и нормы, предъявляемые       к их предоставлению.  Выявлена потребность    населения   в оказываемых            услугах (работах).

	Проведение опросов (анкетирования) населения по качеству предоставляемых услуг

	Проведен опрос среди 300 респондентов, получающих муниципальные услуги, предоставляемые учреждением. В результате полученных данных установлено, что количество      и качество предоставляемых        услуг соответствует
установленным нормам и требованиям, установленным                   в муниципальном задании

	Проведен опрос среди 300 респондентов, получающих муниципальные услуги, предоставляемые учреждением.   В результате полученных                 данных установлено, что количество и качество предоставляемых услуг                 соответствует установленным    нормам и требованиям, установленным в муниципальном задании

	Анализ       обращения граждан в Управление социальной   политики администрации города Югорска,   проведение служебных
расследований         по указанным обращениям
	Обращения граждан, поступающие в учреждение носили заявительный характер на   предоставление, оказание услуг.   Жалоб и обращений, требующих               проведение служебных   расследований не поступало.
	Обращения граждан, поступающие в учреждение носили заявительный характер на предоставление, оказание услуг. Жалоб и обращений, требующих проведение служебных расследований не поступало.
	Обращения граждан, поступающие в учреждение носили заявительный характер на предоставление, оказание услуг. Жалоб и обращений, требующих проведение служебных расследований не поступало.
	Обращения граждан, поступающие в учреждение носили заявительный характер на предоставление, оказание услуг. Жалоб и обращений, требующих проведение служебных расследований не поступало.

	Итого: 11 проверок, из них - 5 выездных

	Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс «Юность»

	Анализ предоставленных учреждением письменных отчетов о качественном и
количественном
выполнении
муниципального
задания
	Отчет об исполнении муниципального задания за 1 квартал сдан вовремя, согласно требованиям об отчетности,
утвержденным в муниципальном            задании. Качество и объемы муниципальных услуг соответствуют требованиям муниципального задания.
	Отчет об исполнении муниципального задания за 2   квартал сдан вовремя, согласно требованиям об отчетности, утвержденным в муниципальном задании. Качество и объемы муниципальных услуг соответствуют требованиям муниципального задания.
	Отчет об исполнении муниципального задания за 3    квартал сдан вовремя, согласно требованиям об отчетности, утвержденным в муниципальном задании. Качество и объемы муниципальных услуг соответствуют требованиям муниципального задания.
	Отчет об исполнении муниципального задания за 4 квартал сдан вовремя, согласно     требованиям об отчетности, утвержденным в муниципальном задании. Качество и объемы муниципальных услуг соответствуют требованиям муниципального задания.

	Выездные      проверки качества предоставляемой услуги
	Была организована выездная проверка по контролю за организацией и проведением спортивно - массовых мероприятий, проводимых в городе (Открытый турнир по баскетболу среди команд юношей 2001-2002 г.р., посвященный Дню защитника Отечества, Международный турнир по волейболу среди девушек 1998 г.р. и моложе).
Было обеспечено присутствие участников и зрителей. Мероприятия организованы и проведены качественно, с выполнением всех норм и требований.
	Была организована выездная      проверка по контролю за организацией и проведением   спортивно - массовых        мероприятий, проводимых      в городе (Открытый турнир по баскетболу среди юношей 2001-2002 г.р., посвященный 70 - летию Победы в ВОВ).
Было обеспечено присутствие участников и зрителей. Мероприятия организованы и проведены качественно, с выполнением всех норм и требований.
	Посещение спортивно-массовых          мероприятий, организованных                   в соответствии                         с утвержденным муниципальным заданием на предоставление муниципальных услуг  (Всероссийский День бега «Кросс Нации-2015»).
	Проверка по организации и проведению спортивно-массового мероприятия, организованного в рамках муниципального задания (Весёлые старты, посвященные Международному дню инвалидов).
Отмечены положительные отзывы участников и зрителей мероприятия.

	Плановые     проверки качества предоставляемой услуги

	Была организована камеральная проверка качества и эффективности предоставляемых населению муниципальных услуг. Установлено:
При предоставлении муниципальных услуг (работ) соблюдены все требования       и нормы, предъявленные        к их предоставлению.    Выявлена потребность    населения в оказываемых             услугах (работах).

	Проведение     опросов (анкетирования) населения по качеству предоставляемых услуг

	Проведен опрос среди 300 респондентов, получающих муниципальные        услуги, предоставляемые учреждением. В результате полученных              данных установлено,                    что количество      и      качество предоставляемых         услуг соответствует
установленным   нормам   и требованиям,
установленным                   в муниципальном задании

	Проведен  опрос   среди   300 респондентов,    получающих муниципальные           услуги, предоставляемые учреждением.   В   результате полученных                 данных установлено, что количество и качество предоставляемых услуг                соответствует установленным    нормам    и требованиям, установленным в муниципальном задании

	Анализ       обращения граждан в Управление социальной   политики администрации города Югорска,   проведение служебных
расследований         по указанным обращениям
	Обращения граждан, поступающие в учреждение носили заявительный характер на   предоставление, оказание услуг.   Жалоб и обращений, требующих               проведение служебных   расследований не поступало.
	Обращения граждан, поступающие в учреждение носили заявительный характер на предоставление, оказание услуг. Жалоб и обращений, требующих проведение служебных расследований не поступало.
	Обращения граждан, поступающие в учреждение носили заявительный характер на предоставление, оказание услуг. Жалоб и обращений, требующих проведение служебных расследований не поступало.
	Обращения граждан, поступающие в учреждение носили заявительный характер на предоставление, оказание услуг. Жалоб и обращений, требующих проведение служебных расследований не поступало.

	Итого: 11 проверок, из них - 6 выездных

    Итого:
[bookmark: _GoBack]В 2015 году было организовано и проведено 30 проверок в муниципальных учреждениях физической культуры, спорта, работе с детьми и молодежью на предмет осуществления последними муниципальных заданий на выполнение муниципальных услуг (работ), из них 13 выездных. Выполнение - 100,0% к установленному плану.

Заместитель начальника Управления

И.М. Занина

Исп.: начальник отдела по СЭП УСП А.С. Зайцев, тел.: 8(34675) 5-00-24